MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS PICUÍ

Edital Nº 20/2018, de 07 de Março de 2018

PROCESSO SELETIVO ESPECIAL PARA REINGRESSO NOS CURSOS TÉCNICOS DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA  - CAMPUS

PICUÍ PARA REINGRESSO NO PRIMEIRO PERÍODO LETIVO DE 2018

A Diretoria de Desenvolvimento de Ensino do Campus Picuí do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia da Paraíba, de acordo com as disposições da legislação em vigor, vem por

meio deste Edital, tornar público o RESULTADO PRELIMINAR deste processo seletivo,

observadas as condições para reingresso de discentes de Cursos Técnicos, conforme disposto em

edital de n°20, de 07 de março de 2018.

CURSO ENQUADRAMENTO Candidatos Aprovados

Curso Técnico em

Geologia Integrado ao

Ensino Médio

2° ano / 3° ano / 4° ano Não houve candidatos enquadrados nesta série

Curso Técnico em

Informática Integrado ao

Ensino Médio

2° ano Não houve candidatos enquadrados nesta série

Curso Técnico em

Informática Integrado ao

Ensino Médio

3° ano PABLO GABRIEL ARAÚJO ALVES

Curso Técnico em

Informática Integrado ao

Ensino Médio

4° ano Não houve candidatos enquadrados nesta série

Curso Técnico em

Edificações Integrado ao

Ensino Médio

2° ano Não houve candidatos enquadrados nesta série

Curso Técnico em

Edificações Integrado ao

Ensino Médio

3° ano WENDYS DANTAS COSTA

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS PICUÍ

Edital Nº 20/2018, de 07 de Março de 2018

PROCESSO SELETIVO ESPECIAL PARA REINGRESSO NOS CURSOS TÉCNICOS DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA  - CAMPUS

PICUÍ PARA REINGRESSO NO PRIMEIRO PERÍODO LETIVO DE 2018

Curso Técnico em

Edificações Integrado ao

Ensino Médio

4° ano
ANA BEATRIZ MEDEIROS DA SILVA

JOSÉ GINETON DA SILVA ARAÚJO

Curso Técnico em

Mineração Subsequente ao

Ensino Médio

2°, 3° e 4° períodos Não houve candidatos enquadrados nestes períodos

Curso Técnico em

Manutenção e Suporte em

Informática Subsequente

ao Ensino Médio

2° e  3° períodos Não houve candidatos enquadrados nestes períodos

Em 16 de março de 2018

Atenciosamente,

Mário Henrique Medeiros Cavalcante de Araújo (Matrícula 2082664)
Diretor de Desenvolvimento do Ensino em Exercício

IFPB Campus Picuí